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Assunto Pedido de Esclarecimento


De Gilson Soares Da Conceição <gsconceicao@tre-ba.jus.br>


Para comercial <comercial@grupointerset.com.br>


Data quinta-feira 25 de agosto de 2022 17:38:06


Boa tarde prezados,

 

A Interset serviços LTDA inscrita no CNPJ: 12.633.102/0001-23 vem através deste fazer um
pedido de esclarecimento do pregão 51/22. conforme item  5.3.4.1. do edital. A comprovação de
qualificação técnica da licitante será feita mediante a apresentação de:

1. a) Atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, em nome da licitante, que comprove(m) aptidão
para desempenho de atividade pertinente e compatível em características e quantidades
com o objeto desta licitação.

2. Terá que ser apresentado atestados da respectiva função licitada ou de serviços da mesma
família ?

3. O salário base exigido é o que consta em edital ? está em qual convenção ?
4. Qual valor diário foi considerado para o vale alimentação?
5. Deverá ser considerado quantos dias úteis para cotar vale transporte e alimentação?

 
RESPOSTAS

Senhor licitante,

Reportando ao seu e-mail datado de 23/082022, respondemos abaixo seu pedido de
esclarecimento.

 

1. Pode ser apresentado atestado de capacidade técnica de atividade correlata ou diversa.
Sendo que o edital não exigiu  a comprovação específica para desempenho do cargo. Por
compatível o TCU entende que "em licitação para serviços continuados com dedicação exclusiva
de mão de obra, devem ser exigidos atestados que comprovem aptidão para gestão de  mão de
obra, ao invés de comprovação da boa execução de serviços idênticos."
2. O salário exigido está disciplinado nos estudos técnicos preliminares no endereço:
https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/planejamento-das-
contratacoes/estudos-tecnicos-preliminares
3. O Valor diário do vale alimentação foi calculado em R$ 15,00
4. Quantidade de dias foi considerado 23 dias.
5. Trata-se de questão interna da contratada.
 
Obs. O pedido de esclarecimento caiu na caixa de SPAM só agora tive
conhecimento.

Gilson Conceição

Pregoeiro

 
 

https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/planejamento-das-contratacoes/estudos-tecnicos-preliminares
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Anexos
Microsoft Word - ETP_Final_Completo_Arquivistas_contratacao_2022_TRE_BA___final.Revisado pela SGA.doc - tre-ba-10745-82-
2022-etp-arquivista.pdf (6.9 MB)
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Esclarecimento
25/08/2022 17:16:43

Boa tarde prezados,
A Interset serviços LTDA inscrita no CNPJ: 12.633.102/0001-23 vem através deste fazer um pedido de
esclarecimento do pregão 51/22.
conforme item 5.3.4.1. do edital. A comprovação de qualificação técnica da licitante será
feita mediante a apresentação de:
 a) Atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de
 direito público ou privado, em nome da licitante, que comprove(m) aptidão para desempenho de
 atividade
pertinente e compatível em características e quantidades com o objeto desta licitação.
Terá que ser apresentado atestados da
respectiva função licitada ou de serviços da mesma família ?
O salário base exigido é o que consta em edital ? está em qual
convenção ?
Qual valor diário foi considerado para o vale alimentação?
Deverá ser considerado quantos dias úteis para cotar
vale transporte e alimentação?
O relógio de ponto disponibilizado pela contratada deverá o relógio de ponto eletrônico ?

Fechar
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Resposta
25/08/2022 17:16:43

Senhor licitante,
Reportando ao seu e-mail datado de 23/082022, respondemos abaixo seu pedido de esclarecimento.
1. Pode
ser apresentado atestado de capacidade técnica de atividade correlata ou diversa. Sendo que o edital não exigiu a
comprovação específica para desempenho do cargo. Por campatível o TCU entende que ´em licitação para serviços
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, devem ser exigidos atestados que comprovem aptidão para gestão de
mão de obra, ao invés de comprovação da boa execução de serviços idênticos."
2. O salário exigido está disciplinado nos
estudos técnicos preliminares no endereço: https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-
contas/licitacoes/planejamento-das-contratacoes/estudos-tecnicos-preliminares
 3. O Valor diário do vale alimentação foi
calculado em R$ 15,00
4. Quantidade de dias foi considerado 23 dias.
5. Trata-se de questão interna da contratada.
Gilson
Conceição
Pregoeiro

Fechar
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Assunto Re: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022


De Gilson Soares Da Conceição <gsconceicao@tre-ba.jus.br>


Para Luiz Henrique - Embrasg <comercial@embrasg.com.br>


Data quinta-feira 25 de agosto de 2022 12:50:46


Senhor Licitante
 
Em atenção a sua solicitação segue o link para acesso a planilha de custo e formação de preços,
no portal da transparência: https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-
contas/licitacoes/editais/editais-das-licitacoes-2022.
Segue também em arquivo anexo a planilho de custos e formação de preços.
 
Gilson Soares Da Conceição Analista Judiciário | SELIC 7084

De: Luiz <comercial@embrasg.com.br>

Para: gsconceicao <gsconceicao@tre-ba.jus.br>

Data: quinta-feira, 25 de agosto de 2022 às 12:05 -03

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022




Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

 

REF.:     PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 51/2022

Processo Administrativo n.° 001074582.2022.6.05.8000,

 

Prezados senhores;

 

Venho a través deste solicitar a Planilha de Custos e Formação de Preços do Edital
supramencionado em Excel ou LibreOffice.

 

Atenciosamente;

https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/editais/editais-das-licitacoes-2022
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Anexos
planilha_v1_SEAQUI_arquivista.ods (145 kB)
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Assunto Re: Solicitação de Planilha Editavel - PE N° 51/2022 - TRE BA


De Gilson Soares Da Conceição <gsconceicao@tre-ba.jus.br>


Para NORTH SERVIÇOS <licita.northservicos@gmail.com>


Data quinta-feira 25 de agosto de 2022 12:52:28


Anexos
planilha_v1_SEAQUI_arquivista.ods (145 kB)

Senhor Licitante
 
Em atenção a sua solicitação segue o link para acesso a planilha de custo e formação de preços,
no portal da transparência: https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-
contas/licitacoes/editais/editais-das-licitacoes-2022.
Segue também em arquivo anexo a planilho de custos e formação de preços.
 
Gilson Soares Da Conceição
Analista Judiciário | SELIC 7084

De: NORTH <licita.northservicos@gmail.com>

Para: gsconceicao <gsconceicao@tre-ba.jus.br>

Data: quinta-feira, 25 de agosto de 2022 às 10:14 -03

Assunto: Solicitação de Planilha Editavel - PE N° 51/2022 - TRE BA



Senhores, Bom dia.
 
Por gentileza, os Senhores poderiam nos enviar a planilha editável conforme o valor
estimado?
 
Aguardamos o retorno e desde já agradecemos.

 
Desejamos um ótimo dia a todos!
 
 
Atenciosamente,
-- 

NORTH SERVICOS LOCACAO DE MAO DE OBRA

CNPJ: 00.642.107/0001-33
Setor de Licitações e Contratos 
Fone: (85) 3404-1716
 

https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/editais/editais-das-licitacoes-2022
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Esclarecimento
25/08/2022 13:08:53

Senhores, Bom dia.
 Por gentileza, os Senhores poderiam nos enviar a planilha editável conforme o valor estimado?
Aguardamos o retorno e desde já agradecemos.
Desejamos um ótimo dia a todos!

Fechar
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Resposta
25/08/2022 13:08:53

Senhor Licitante
Em atenção a sua solicitação segue o link para acesso a planilha de custo e formação de preços,no portal da
transparência:
 https://www.tre-ba.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes/editais/editais-das-licitacoes-2022
Segue também em arquivo anexo a planilho de custos e formação de preços.
Gilson Soares Da Conceição
Analista Judiciário |
SELIC 7084

Fechar
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Assunto CONSULTA PE 51/2022


De Milena Austregésilo Herêda <mahereda@tre-ba.jus.br>


Para gerencia@perfilassessoriarh.com.br <gerencia@perfilassessoriarh.com.br>


Cc Gilson Conceição <gsconceicao@tre-ba.gov.br>, selic <selic@tre-ba.jus.br>


Data quinta-feira 25 de agosto de 2022 11:35:03


Anexos
ETP_Arquivista_F.pdf (1.41 MB)
SEI_TRE-BA - 1987941 - RELATÓRIO.pdf (198 kB)

Prezada Licitante,

Seguem os estudos técnicos preliminares e o relatório da cotação referentes ao Pregão
Eletrônico 51/2022 .

Atenciosamente,

Milena Austregésilo Herêda

Analista Judiciário | SELIC
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